
 
                                
  

  
 

 
 
Číslo 2 / XV. ro čník                                                                                           červen  2009   
 
 

 
 Vážení rodiče! 
 
 Blíží se konec dalšího školního roku. Pro naši školu byl 
tento školní rok v určitém ohledu nový, protože jsme se rozrostli o 
další pracoviště, bývalou ZŠ JIH. Jsme rádi, že se nám snad na 
obou pracovištích podařilo v klidu pokračovat v práci – byli jsme 
velmi potěšeni např. tím, že naše sloučená škola dosáhla v testech 
SCIO v 9. třídách takových výsledků, že je v v rámci celé republiky 
hodnocena jako špičková škola a mezi našimi žáky jsou takoví, 
kteří měli jeden z nejlepších výsledků v testu z anglického jazyka, 
českého jazyka a obecných studijních předpokladů ze všech 
zúčastněných žáků z celé České republiky. Věříme, že i v dalších 

letech budou naši žáci stejně úspěšní.  
Za několik dní se všichni rozejdeme na prázdniny a také většinu z Vás čekají dny letní 

dovolené. Dovolte nám proto, abychom poděkovali Vám všem, kteří jste škole v uplynulém školním 
roce jakkoliv pomohli a podpořili tak úsilí a snahu nás pedagogů. Velmi si Vaší podpory a pomoci 
vážíme a těšíme se na další spolupráci ve školním roce 2009/2010. Přejeme Vám všem krásné prožití 
léta! 
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1. 
 

Výsledky sout ěží žáků: 
 

Jazykové sout ěže: 
 

Anglický jazyk  – konverzační soutěž: 
okresní kolo: kategorie I.B  2. místo: Martin Kupka, 6.B 
  kategorie II. B  2. místo: Jan Volák, 9.A 
soutěž Basiclingua (AJ): 
ústřední kolo, úroveň A2  1. místo Anna Bárová, 7.B 
ústřední kolo, úroveň B1  1. místo Kateřina Vyroubalová, 9.B 
 
 
 
Německý jazyk  – konverzační soutěž: 
okresní kolo: kategorie I.B  2. místo: Anna Bárová, 7.B 
     3. místo: Andrea Vytlačilová,  
  kategorie II.B  1. místo: Eva Štefániková, 8.A 
     2. místo: Kateřina Vyroubalová, 9.B  
krajské kolo: kategorie II.B  2. místo: Kateřina Vyroubalová, 9.B 
  kategorie II.C  1. místo: Eva Štefániková, 8.A 
 
Francouzský jazyk  – konverzační soutěž: 
krajské kolo: kategorie I.A  3. místo: Barbora Pavlíková, 8.A 
  kategorie II.A  2. místo: Lenka Vortelová, 9.A 
 
      

Sportovní sout ěže: 
 

Pohár rozhlasu    3. místo ve skoku vysokém David Střeleček, 9.A 
 

Ostatní sout ěže: 
 
Fyzikální olympiáda , kategorie E, okresní kolo 3. místo Michal Svoboda, 9.B 
 
Dalších 10 žáků z 9.A, 9.B, 7.A a 7.B se stalo úspěšnými řešiteli v okresních kolech fyzikální 
olympiády kategorie E a G, mezi školami v okrese včetně víceletých gymnázií je to 1. (E), resp. 3.(G) 
místo v počtu úspěšných řešitelů. 

 
Matematická olympiáda , okresní kolo  2. místo Tomáš Vojtíšek, 5.A 
Pythagoriáda      2. místo Jakub Dolejší, 7. B 

 
Zeměpisná olympiáda , okresní kolo  3. místo Vojtěch Netuka, 6.A 
 
Český jazyk:  
Michal Svoboda  9.B  2. místo v mezinárodní literární soutěži GORAZDOV LITERÁRNY  
                   PREŠOV 
Kateřina Vyroubalová  9.B     1. místo v literární soutěži  O CENU HRADECKÉHO ŠKRABÁKA 
                                                 (1.kategorie obor PUBLICISTIKA) 
Ema Hubáčková        8. A     2. místo v literární soutěži O CENU HRADECKÉHO ŠKRABÁKA 
                                                  (1.kategorie obor POEZIE) 
Marie Vahalová          7.A      2. místo v literární soutěži O CENU HRADECKÉHO ŠKRABÁKA 
                                                  (1.kategorie obor PŘÍBĚHY Z KAŽDODENNÍHO ŽIVOTA) 
  
Dějepis 
Kateřina Vyroubalová    9.B       2. místo v okresním kole DĚJEPISNÉ OLYMPIÁDY 
Kateřina Vyroubalová    9.B       4. místo v krajském kole DĚJEPISNÉ OLYMPIÁDY 
                                                   (1. místo ze základních škol) 



 
2.  
 
 

POZVÁNKA  
 

Zveme Vás srde čně na tradi ční školní Akademii pracovišt ě SNP,  
kde se lou číme s našimi žáky 9. t říd.  

Letos se Akademie uskute ční v Adalbertinu  
ve čtvrtek 25. června od 18:00 hodin. 

 
 

3. 
 

Akce školy ve šk. roce 2008/2009:  
 

září 2008: 
Evropský den jazyků – projektový den Výchova v evropských a globálních souvislostech 
Srpen 1968 v dobových dokumentech – výstava v Muzeu 
 
říjen 2008: 
Vernisáž výstavy Francie o čima dětí ze ZŠ SNP na PedF UHK  
 
listopad 2008: 
Testování SCIO 9. třídy 
Projektový den - osobnostní výchova 
zahájení projektu Z pohádky do pohádky (anglický jazyk)    
 
prosinec 2008: 
Adventní lyžování v Alpách      
Charitativní sbírka pro DD Sedloňov 
Projektové dopoledne: Výchova demokratického občana  
Předvánoční odpoledne pro rodiče 
pokračování projektu Z pohádky do pohádky (anglický jazyk)    
 
leden 2009: 
Den otevřených dveří 
Zápis do 1. tříd 
 
únor 2009: 
LVVZ 7.B 
Projektový den: Multikulturní výchova  
projekt Kanada (rodilí mluvčí)  
Škola v přírodě 5.A 
 
březen 2009: 
LVVZ 7.A 
projekt Kanada (rodilí mluvčí)  
Sportovní den 
 
duben 2009: 
Velikonoce v EU (program pro 1. st.) 
Testování SCIO 5. třídy 
Projektový den: Mediální výchova   
 
květen 2009: 
2 zájezdy do Velké Británie 
zájezd do Terezína 
Závěrečné zkoušky z cizích jazyků – písemné testy 



Bezpečné město  
Den dětí v Šimkových sadech 
Americké divadlo 
Schůzka rodičů žáků budoucích 1. tříd 
Škola v přírodě 3. CD, 4. ABC 
     
červen 2009: 
Sportovní den 
Škola v přírodě 5.B, 1.A, 2.B 
Účast na Hradeckých sportovních hrách 
Zájezd do Osvětimi 
Závěrečné zkoušky z cizích jazyků – ústní část 
Školní výlety 
Školní Akademie 

 
4. 
 

Školní družina  
 

Vzhledem k velkému počtu dětí ve ŠD bylo zapotřebí část družinky přesunout do tříd I.stupně. 
Zároveň bylo využito velkých společných prostor před těmito třídami a ty se vybavily jako herny. Právě 
tyto prostory děti velmi rády využívají k relaxaci, odpočinku, herním aktivitám i soutěžím. Věřte, že 
herny jsou oblíbené také u dětí, které mají oddělení v původních prostorách ŠD (návštěva těchto 
prostor, které se některým z Vás zdají jako nevyhovující, je pro děti velkou odměnou:-)). 
 
Zároveň děkujeme všem rodičům, kteří se aktivně zapojili do činností ŠD (bruslení, bobování, atd.) 
nebo přispěli drobnými dárky na nejrůznější soutěže. 

kolektiv vychovatelek ŠD 
 

5. 
 

Co nás čeká ve školním roce 2009/2010  
 

 Školní vzd ělávací program (ŠVP) Dovolte mi učit se 
V příštím školním roce se budou žáci učit podle našeho vlastního vzdělávacího programu 

v prvních až třetích třídách a v šestých až osmých třídách. Ve čtvrtém, pátém a devátém ročníku 
pokračujeme podle programu Základní škola – rozšířená výuka cizím jazykům. 

S Vaší podporou pokračujeme v našem ŠVP s navýšením hodin pro výuku angličtiny vždy o 
jednu hodinu týdně nad počet daný Rámcovým vzdělávacím plánem v 1. až 3. ročníku (ale i ve 
čtvrtém a pátém ročníku, tato hodina je však hrazena z rozpočtu školy), v šestém ročníku navyšujeme 
jednu hodiny výuky druhého cizího jazyka. Tato jedna hodina týdně navíc je placená rodiči (600 Kč za 
půl roku). Z těchto peněz budeme také platit učebnice, dětem bude třeba zakoupit ještě pracovní sešit. 
 

Hodnocení a sebehodnocení chování 
Budeme pokračovat s využíváním sebehodnotících dotazníků týkající se chování žáků. 

Přibývá totiž dětí, které požadují stále více pozornosti ze strany všech pedagogů. Abychom mohli 
poskytovat odpovídající vzdělání, je třeba vytvořit odpovídající prostředí. Apelujeme na rodiče, aby se 
dětem věnovali, stanovili výchovné mantinely a zaměřili se na zdravé nekonfliktní soužití s ostatními. 
Stále více se setkáváme s dětmi, které těžko nesou svoji řadovou  pozici ve třídě, a snaží se 
prosazovat za každou cenu. Výchovu ke spolupráci v nekonfliktním prostředí v naší škole považujeme 
za klíčovou. 

Sebehodnocení vlastního chování bude i nadále probíhat každého čtvrt roku, bude doplněno i 
hodnocením stejných kritérií učiteli a rodiče si dotazník budou moci prohlédnout a přečíst na třídních 
schůzkách. Lépe tak uvidíme, vyvíjí-li se chování dětí žádoucím směrem. 

Na prvním stupni budeme pokračovat v systému vyhlašování žáka měsíce v každém ročníku. 



 
6. 
 

Nabídka kurz ů a kroužk ů pro šk. rok 2009/2010.  
 

Rozši řující kurz cizího jazyka pro žáky naší školy pro školní rok 200 9/2010 
 
Kurz Aj pro 1. - 3. ročník: platí pro všechny žáky, hlásit se nemusíte          600 Kč/pol. 
Kurz Nj/ Fj pro 6. ročník: platí pro všechny žáky, hlásit se nemusíte           600 Kč/pol. 
 
Platbu proveďte buď převodem na číslo účtu 27-0714740297/0100, var. symbol rodné číslo žáka, do 
zprávy pro příjemce uveďte prosím jméno a třídu dítěte, nebo v hotově v kanceláři školy. Lze zaplatit 
za celý rok najednou, nebo dvakrát za každé pololetí zvlášť. Platbu za šk. rok 2009/10 posílejte 
prosím nejdříve od srpna 2009. 
(V případě žádosti o slevu z finančních důvodů se obraťte na pí. Hartingerovou (tel. 725796264 nebo 
e-mail hartingerova@zssnp.cz) 
   
Lektorka angličtiny Ch. McKinnon bude učit ve čtvrtém a  pátém ročníku placenou konverzaci (25 min. 
týdně za 300 Kč na půl roku) a v šestém, sedmém a devátém ročníku jednu hodinu konverzace 
v rámci pravidelného vyučování, tato hodina se neplatí. V 8. ročníku bude v angličtině probíhat výuka 
výtvarné výchovy a rodilá mluvčí se zapojí i do výuky pracovních činností v 9. ročníku. Žákům 6. – 9. 
tříd nabízíme hodiny konverzace navíc ve skupinkách o 4 až 5 žácích za 900 Kč /pololetí. Výuka 
v takovýchto kurzech je vhodná pro žáky, kteří mají o studium jazyka vážný zájem. Přihlášky vyřizuje 
pí. Hartingerová. 

 
Nabídka placených kurz ů 2009/10 

 
a) pro žáky školy: 
 
kroužek                                                   třída                cena za pololetí/1x týdn ě  
konverzace v Aj (rodilá mluvčí)            4. a 5.     300 Kč/25 min 
keramika                                            1. – 5.   700 Kč/90min/1x za 14 dní 
                                                           dospělí          900 Kč/6x 3hod za pololetí                  
práce s počítačem        začátečníci    3. – 5.                          450 Kč/45 min 
                                      pokročilí         6. – 9                    450 Kč/45 min 
příprava ke zkouškám-M,Čj                   9.                     450 Kč/45min / 7 měsíců  
ruský jazyk    6. – 9.   450 Kč/45 min 
italština                                                    5.-9.                             450 Kč/45 min 
španělština                   5– 9.   450 Kč/45 min 
sport. a míčové hry                                1. – 3.                          450 Kč/60 min 
aerobik                                                1. – 5.                        450 Kč/60 min 
hra na zobcovou flétnu                           1.,2., 3.-5.               450 Kč/45 min 
hra na příčnou flétnu                               individuálně                                       
výtvarný kroužek    1. – 5.   450 Kč/45 min 
(1x za 14 dní 90´)  
dramatický kroužek                                 1. – 5.                          450 Kč/45 min 
sborový zpěv                                           3.-  5.                           450 Kč/45 min 
edukinestekika                                        1.– 5. a 6.-9.                  450 Kč/45 min 
kytara                                                       individuálně  

 
Upozornění pro rodiče žáků 1. – 5. tříd: 
Ve šk. roce 2009/2010 bude opět zaveden nepovinný předmět Zdravotní tělesná výchova (pro žáky, 
kteří mají od lékaře doporučení     Mgr. Fašánková 
 
b) pro ve řejnost:  
 

Kurzy angli čtiny na ZŠ SNP 2009/10  
 
Volná místa jsou ve všech kurzech. P řihlášky v kancelá ři školy (tel. 495541388) nebo na 
hartingerova@zssnp.cz  



Nově otevíráme kurz za čátečníků a kurz s rodilou mluv čí Everyday English. Kurzy budou 
probíhat od 15.9. do 15.6. - každé pololetí minináln ě 32 vyu čovacích hodin. Na konci školního 
roku obdrží absolventi certifikát (máme akreditaci MŠMT k posky tování kurz ů DVPP.) 
Cena 1500 Kč za pololetí, lze upravit p ři nižším po čtu účastník ů směrem nahoru.  
 

pond ělí 
 

16,30 – 18,00 středně pokročilí (učebnice  Headway Intermediate od zač. 
                       lektorka PaedDr. Z. Hartingerová + 1x za měsíc Ch.McKinnon                                        
16,30 – 18   Everyday English   2x za měsíc (činnostní učení – např.vaření, pro středně      
nový                                            pokročilé) 
                                                    lektorka Ch.McKinnon  (Cena 1000,- Kč/pol.  + materiál) 
16 – 17,30  mírně středně pokročilí (učebnice: Headway Pre- Intermediate) 
                   lektorka: Mgr.H.Dvořáková 
16,30 – 18  druhý rok kurzu začátečníků (učebnice: New  Headway Elementary, od 10.lekce)  
                   lektorka: Mgr. S. Váňová 
16,30 – 18 pokročilejší začátečníci  (učebnice: New  Headway Elementary, od 6. lekce) 
                  lektorka PaedDr. M. Karásková 
17,15 – 18,45 pokročilejší začátečníci  (učebnice: New  Headway Elementary, od 6. lekce) 
                       lektorka: Mgr. E. Truhlářová 
17,30 -19 pokročilí začátečníci (učebnice Headway Elementary, 2. polovina) 
                lektorka: Mgr. H. Dvořáková  

 
úterý 

 
16,45 -18,15  mírně stř. pokročilí (učebnice: New Headway Pre- Intermediate, od 5. lekce)   
                      lektorka: Mgr. H. Kovaříková + 1x měsíčne Ch.McKinnon 

 
středa 

 
14,30 -16 kurz značně pokročilých pro učitele (příprava na FCE)   
               (učebnice: Objective First Certificate od 19. lekce)  
               lektorka:  PaedDr. M. Karásková 
Kurz pro středoškoláky  (příprava na FCE) – termín a učebnice v září 
                lektorka: Mgr. H. Kovaříková 
15,30 – 17 mírně středně pokročilí (učebnice: New Headway  Pre- Intermediate, od  8. lekce)    
                  lektorka: PaedDr. Z. Hartingerová 
16 – 17,30 mírně středně pokročilí  (učebnice: New  Headway Elementary, od 12. lekce) 
                  lektorka: Mgr. E. Truhlářová 
16 – 17,30 pokročilí (New Headway Intermediate, od  7. lekce)   
                  lektorka: Mgr. S. Váňová + Ch.McKinnon  
17,15 -18,45  pokročilí (New Headway Intermediate,  + výběrové materiály)   
                      lektorka: PaedDr. Z. Hartingerová + Ch.McKinnon  
17,30 - 19 -  nový kurz za čátečníků  
17,30 – 19  druhý rok začátečníků (učebnice: New Headway Elementary, od 10. lekce)  
                   lektorka: Mgr. S. Váňová 

 
čtvrtek 

 
16,35 -18,05 mírně stř. pokročilí (učebnice: New  Headway Pre-Intermediate, od  5. lekce) 
                     lektorka: Mgr. H. Kovaříková + 1x měsíčne Ch.McKinnon 

 
7. 

Vyúčtování kurz ů jazyků v 1. – 3. ro čníku a 6. ro čníku v roce 2008/9  
 

1. pololetí 
Vybráno od žáků         198 000 Kč 
Výuka                         - 156 000  Kč 
Za učebnice                -    60 385 Kč 
 
Za 1. pol. chybí             -18 385 Kč 



2.pololetí 
Vybráno od žáků         185 640 Kč (k 14.6. nezaplatili 2 žáci) 
Výuka                          -156 000 Kč 
Za učebnice                 -    9 836 Kč 
 
Za 2. pol zbývá              19 804 Kč 
 
Výsledek za celý rok:   zbývá 1 419 K č 
    

8. 
 

Zahrani ční zájezdy.  
 

Zájezd do Velké Británie  
 
Od 17. do 30.5. 2009 odjely postupně dva autobusy našich žáků na zájezd do Velké Británie, 
konkrétně do Portmouth, Hastings a Londýna.  
Co všechno Tam děti viděly?  
Přístavní město Portmouth s muzeem slavných lodí (např. Mary Rose nebo loď admirála Nelsona), 
podmořské akvárium, pobřežní pašerácké jeskyně, Battle Abbey v Hastings, ostrov Wight s úžasným 
viktoriánským letním sídlem královny Viktorie a Londýn. 
Kde bydlely?  
Postupně ve dvou rodinách, kde si mohly vyzkoušet, jak dobře ( nebo jak špatně) anglicky mluvíme a 
rozumíme a jak chutná anglická kuchyně.  

 
Plánované zájezdy ve školním roce 2009/2010 

 
1)  Nabídka adventního lyžování v Tyrolsku 
Program: sjezdové lyžování a snowboarding 
Termín: předvánoční týden 
Cena: asi 6000 -6500 Kč 
Účastníci: žáci druhého stupně 
 
2) Výměnný zájezd HK - Poitiers 
Termín: duben až květen (naši žáci odjedou do Francie v dubnu, Francouzi přijedou v květnu) 
Ubytování: v rodinách 
Cena – v jednání (záleží na tom, zda se nám podaří zajistit alespoň částečné spolufinancování) 
Účastníci: žáci druhého stupně 
 
3) Poznávací zájezd do n ěmecky mluvících zemí 
Termín: červen 
Cena bude oznámena později. 
 
Poznámka: Zájezdy se uskuteční pouze v případě dostatečného počtu zájemců. 



 
9. 
 

Tabulka sešit ů pro šk. rok 2009/2010 
 

  
10. 

 
 

ŽÁDOST 
 
Prosíme rodiče, aby veškeré záležitosti projednávali s učiteli v době mimo vyučování. Učitelé se Vám 
opravdu nemohou věnovat v době vyučování (tj. při vyučovací hodině ani o přestávkách mezi 
hodinami). Prosím domluvte si s nimi schůzku předem na dobu po vyučování, případně ráno před 
vyučováním. Z důvodů bezpečnosti budeme od příštího školního roku pouštět v dopoledních hodinách 
rodiče do školy pouze v případě, že si přijdou vyzvednout své dítě, nebo ve výjimečných, předem 
ohlášených případech.  
 

Děkujeme za pochopení. 

 
 

11. 
 

Organiza ční opat ření 
 

1) Vzhledem k nezájmu původní zpracovatelské firmy nastane od září 2009 změna odběratele 
plastových víček. 

 
2) Sběr starého papíru byl v uplynulém školním roce zastaven nejprve z důvodu nezájmu firem a 

potom proto, že firmy požadovaly za minimální platby striktní oddělení tiskovin od kartónů. 
Pokud bude situace stejná v příštím školním roce, zkusíme sbírat separovaný sběr – 
upozorňujeme na tuto situaci dopředu, protože škola není schopná sama při vlastním sběru 
zajistit separaci různých druhů papíru. 

 



 
12. 
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